UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Summula clarissimi iurisco[n]sultissimi q[ue] viri
Raymundi**

Raimundus <de Pennaforti>

Colonia, 4.III. 1502

VD16 R 168

Pro ordinib[us] nihil dabitur

urn:nbn:de:hbz:466:1-31223

^ve secularis .i. claustrales .i. religiosi
Llericus aut frater. layci. monachi. moniales

.i. absq; redēptōe. i. pmissa

Damnantur sine spe si sponsa pecunia claustrī

.i. collata dedit .i. introitū s^ce nec papa nec ep̄s

Vel data concessit ingressum. nullus in istis

s^ce talis sic receptus

Dispensare potest claustro maneat q; in isto

Hic autor ponit alii casum de symonia dicens. si q; dat vna p; bendaria p; alia symonia p;mittit. ēā huius est ista. q; hoc solū spectat ad ep̄m. sc̄z trāspōnere clericū de vno loco ad aliū. Subdit. si aliq; ep̄s p;secat aliquā eccliam & perit moderatā summa pecunia istā līcīte p;ferre p;. q; ista pecunia nō datur p; p;secatōe ecclie. sed p; la boce & expensis. Itē q;libet p; redē mere suū ws si aliq; in eo velit eū impēdīre. Et subdit. clerici vel fratres la yci vel moniales q; p; pecunia aliquā vel aliquā in claustrū recipiūt nō p;nt istud receptū retinere p; vllā dispensatōem. q; symonia est

Primo notādū. q; in līa & moniales sue monachi nō delēt aliqd recipere a fratrib; suscipiendis. dubitat ergo si aliq; pecunia def̄ religios sine pacto. vix līcīte & sine symonia p;nt recipere. Rūdef̄ q; si nulla pactio inter̄ uenerit tūc līcīte p;nt recipere pecunia si eis aliqua p;let. Vnū pluetudo est in aliq; claustris. q; aliq; intrā religionē facit vna generale p;pinatiōem fratrib; p;sentib;. & hoc est laudabile & sine symonia. si aut̄ pactio aliqua inter̄ uenerit symonia cōmitit. Sed dices. si aliq; claustrū esset ita defectu sum & vix valeat satis facere fratrib; p;sentib;. nūquid tales līcīte p;nt aliqd exigere ab aliquo intrare volente. Respondeſ. q;neūq; aliq; claustrum op̄ pressum est penuria q; vix valeat fratrib; p;sentib; satis facere. tūc dicit. qui dam q; isti p;nt dicere. nos reciperemus te in fratre si possemus habere neſcessaria. & ergo tūc isti līcīte p;nt recipere & reperere patrūmoniū illius sine sy monia. Sed tñ p;tra hoc est opinio alio p; doctoz qui dicit q; paup̄tas in hoc nō p;nt eos excusare. q; paup̄tas est annexa regule. p;tra quā dñs ap̄ stolicus dispensare nō potest

Secō notādū. q; hic dubitat vtrū possibile est aliquā hominē dispen sare cū symoniaco. Respondeſ q; aliquā hominē dispēsare de symonia vel de alio peccato intelligit dupl. vel in ḡpria virtute. vel in virtute xp̄i. In p;plia virtute nullus hō dispenſare p;rest. sed bene in virtute christi. quia dīxit dominus petro & successorib;. Quodcūq; ligaueris super terram ligas tum eris & in celis ec

Tertio notādū. q; si ep̄s perit immoderatā summa pecunie talis p;re ei denegari. q; talis summa pecuniaria p; esse fīm loci possibilitate. Ec ep̄s nō dī exigere aliquā pecunia q;nt celebrat ordines. nec etiā in p;firmatione. q; si faceret p;mitteret symoniā. & postea teneat restituere. Sed dices. tñ p; sacra eucharistia datur pecunia. ergo multo magis in celebratōe ordinū & in p;fessione. Aliis p; ex cōi rieu ecclie. q; infirmantes q; purant cōionē corporis xp̄i ponūt nūmū supra mēsam quē caput sacerdos. Rūdef̄ q; p; sacra eucharistia vō ponit nūmū. sed solū p;ro sacrificiōe laboris.

Summula Raymudi.

¶ Quare non adū. Ita ut si aliquid non potest manere in claustro quod intravit per donacionem pecuniarum. Et rō est. quod oī illud quod aliquid accedit symoniace h[ab]et teſne restituere. ex quo ille receptus est symoniace non potest manere in claustro.
¶ Quinto nota. quod aliquid potest intrare religionem dupl[iciter]. s. ex pacto. et sine pacto. si ex pacto intrauerit. sed dare aliquam pecuniam. promittit symoniā. si autem intrauerit sine pacto tunc non erit symoniacus. dato etiam quod daret bona summam.
¶ Sexto nota. quod symoniā promittit dupl[iciter]. Primo ex parte recipiētis. ut si aliquid non vult recipere aliquam ad religionem nisi permittat sibi pecunia. Secundo promittit ex parte recepti. ut si quis audeat permittere pecunias ut recipiat in persona eius. Etia promittit ex parte virtutis. scilicet quoniam faciūt pactū ex virtutib[us] p[ro]tegeret.

.i. beneficium .i. redditus

Ecclesiam pastor tibi si locat ut muniat res

.i. pecunias s. als s. ecclesiam

De contingentes. quia non daret banc tibi si non

in turpe peccatum .i. ex illo

Condicio turpis hec intercederet. unde

.i. collatore talis p[ro]tor

Cum pastore tuo symoniacus esse probari solet

s. temporalē s. eterne scilicet clericis et collatoris

Post mortem mortis in sede sedebitis ambo

s. ille .i. in criminis

Qui tibi succedat in tali labore scienter

.i. in eterna damnatione s. homo

In regno satane totum regnabit et iste

.i. beneficium .i. iuste resignare

Non potes ecclesiam tibi dimittere forma

.i. p[ro]ferat

Quod mihi detur ea faciens ita conditionem

s. clericis .i. exponat

Nullus iniutiliter res expendat crucifixi

s. rebus .i. male fruatur s. rebus proprie

Hic nec abutatur. sed cum ratione fruatur

.i. legem s. illas res

Et det pauperibus et sanctos vertat in usus

.i. scurro s. clericis

Histrionem vel meretrices vel turpis nil ferat a te

amittis s. ploni suspectis

Perdis quod das eis christum faciens inimicum

s. de tuis donis s. ploni suspectis

Panem ne pereant des. et nihil amplius addas

s. tuis .i. paup[eribus] .i. n[on] c[on]ce h[ab]e

Eognatis miseris natura quod indiget hoc da